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 EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 

Rok 2024 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Świadczenie usług opiekuńczych i wspomagających rozwój dziecka 
Oznaczenie arkusza: MS.11-01-24.06-SG 
Symbol kwalifikacji: MS.11 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2017 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Plan stymulacji dziecka  

Zapisana stymulacja:  

1 

Mowy i myślenia: zabawy typu a kuku, sroczka, gdzie jest przedmiot?, zabawa w telefon (typu halo, halo, kto dzwoni?), zabawa 
dźwiękonaśladowcza (naśladowanie głosów zwierząt typu mu-mu, ko-ko), zabawa pokaż, gdzie miś ma nos, oko, ucho, buzi, czytanie/
oglądanie książeczek dla dzieci (lub inne poprawne merytorycznie) 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej dwie zabawy stymulujące rozwój mowy i myślenia. 

      

2 
Mowy i myślenia: pomoce wykorzystane do zabaw/zabawki – figurki zwierząt, książki z obrazkami zwierząt, chusta (do chowania pod nią 
przedmiotów/zabawek), zabawki pluszowe (miś pluszowy), pacynki, grzechotki, zabawki grające, drewniana piramidka, telefon grający 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej trzy zabawki stymulujące rozwój mowy i myślenia. 

      

3 
Motoryki dużej: przejście dziecka przez tunel w pozycji czworaczej, podciąganie się dziecka do stania na nogach przy meblach, 
kołysanie dziecka na piłce rehabilitacyjnej, turlanie piłki do dziecka (lub inne poprawne merytorycznie) 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej dwie zabawy stymulujące rozwój motoryki dużej. 

      

4 
Motoryki dużej: pomoce wykorzystane do zabaw/zabawki – tunel, walec rehabilitacyjny, piłka duża rehabilitacyjna, piłka  
o średnicy 25 cm (lub inne poprawne merytorycznie) 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej dwie pomoce stymulujące rozwój motoryki dużej. 

      

5 
Motoryki małej: wrzucanie piłeczek do pojemnika, układanie piramidki, granie na prostych instrumentach (grzechotka, bębenek), zabawy 
paluszkowe, zabawa w teatrzyk (lub inne poprawne merytorycznie) 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej dwie zabawy stymulujące rozwój motoryki małej. 

      

6 
Motoryki małej: pomoce wykorzystane do zabaw/zabawki – zabawki grające z guzikami, pacynki, grzechotki, bębenek, drewniana 
piramidka, woreczki wypełnione kaszą/grochem, pojemnik na piłeczki, piłeczki (lub inne poprawne merytorycznie) 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zdający zapisze co najmniej trzy zabawki stymulujące rozwój motoryki małej. 
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 2: Dobowy plan opieki nad dzieckiem na czas choroby  

Zapisane:  

1 odpoczynek/ sen w ciągu dnia       

2 sen nocny       

3 spacer       

4 czynności pielęgnacyjno-higieniczne: mycie, przewijanie (co najmniej pięciokrotnie w ciągu dnia)       

5 poranna lub wieczorna kąpiel dziecka       

6 zabawy z dzieckiem w każdym okresie czuwania       

7 5-krotne wykonywanie inhalacji z soli fizjologicznej (30 minut przed karmieniem)       

8 3-krotne podawanie kropli do nosa       

Rezultat 3: Jadłospis dzienny  

Zawiera:  

1 5 lub 6 posiłków       

2 co najmniej 3 posiłki mleczne       

3 co najmniej jeden posiłek zawierający mięso lub ryby       

4 żółtko lub całe jajko na miękko lub jajecznicę na parze       

5 produkt mączny (krakers, biszkopt, bułka itp.)       

6 posiłek owocowy/ deser       

7 objętość posiłku płynnego lub gramaturę posiłków gotowych (słoiczki) lub zapisana gramatura składowych dania       
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Przebieg 1: Zakraplanie leku do otworów nosowych  

Egzaminator ocenia po zgłoszeniu gotowości przez zdającego. Zdający wykonuje zadanie w czasie nie dłuższym niż 20 minut. Po tym czasie 
przewodniczący ZN wyda komunikat „czas minął”, oznaczający zaprzestanie oceny przez egzaminatora. 
Zdający:  

1 umył ręce przed i po wykonaniu czynności podania leku       

2 przygotował na stanowisku: krople do nosa z datą ważności 25.06.2025, gazik, miskę nerkową       

3 przytulając przeniósł fantom dziecka na przewijak i ułożył na plecach       

4 odchylił do tyłu głowę fantomu dziecka i przytrzymywał ją podczas podawania leku       

5 zaaplikował po jednej kropli leku do każdego otworu nosowego       

6 
ułożył fantom dziecka na brzuchu lub w pozycji siedzącej asekurując/ podtrzymując je i wytarł gazikiem spływającą z nosa 
wydzielinę 

      

7 podczas podawania kropli nie dotykał zakraplaczem nosa fantomu dziecka ani innych części twarzy       

8 bezpośrednio po użyciu zakraplacza zatkał butelkę, nie dotknął dłonią końcówki zakraplacza       

9 dbał o bezpieczeństwo dziecka, nie pozostawiał go samego na przewijaku, mówił do dziecka       

10 uporządkował stanowisko pracy, zużyty gazik wyrzucił do kosza z czerwonym workiem       
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